

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023

Processo administrativo nº 168/2023

Licitação nº 054/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 004/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORAMENTO, GERENCIAMENTO DA COMUNICAÇÃO, DESENVOLVIMENTO DA IMAGEM INSTITUCIONAL, APOIO E PRODUÇÃO DE MÍDIAS EM GERAL COM OBJETIVO DE DIVULGAR AS AÇÕES E SERVIÇOS, ALÉM DE SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS E DE FILMAGEM PROFISSIONAL PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL NOS PERFIS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, a Empresa vencedora **PNOVE COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 18.890.721/0001-80**, estabelecida a Rua Francisco Maia Sobrinho, nº 1950, Lagoa Nova, Natal/RN - CEP: 59.064-380, sendo representada pelo Senhor ARTHUR PERES CORREIA DA COSTA, portador do CPF nº 035.561.634-02 e RG nº 1614574 - ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) LOTE 01 no valor global de R\$ 169.900,00 (cento e sessenta e nove mil e novecentos reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora apresentou a certidão negativa de débitos municipais vencida, porém a licitante apresentou declaração de enquadramento de ME/EPP sendo beneficiada pelo direito do prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação da regularidade fiscal de acordo com o artigo 43 da Lei Complementar 123/2006, sendo enviada por e-mail cpl@lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 04 de abril de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

Processo administrativo nº 102/2023

Licitação nº 052/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 012/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES REFERENTE A 12 MESES: CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR (QUENTINHA) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES COTIDIANAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E COMPONENTES DA MÁQUINA PÚBLICA DE LAJES/RN, DE ACORDO COM O ANEXO**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2023, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora a empresa: **L M TRINDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.319.960/0001-09**, estabelecida a PC Manoel Januário Cabral, nº 05, centro, Lajes/RN - CEP: 59.535-000, sendo representada pelo(a) Sr. LUTEMBERG MARTINS TRINDADE, inscrito(a) no CPF nº 041.463.624-40 e RG nº 001.963.070 - SSP/RN, saiu vencedora no LOTE 01 com valor total global de R\$ 298.800,00 (duzentos e noventa e oito mil e oitocentos reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 04 de abril de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

Processo administrativo nº 070/2023

Licitação nº 048/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 010/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDE AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 010/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos fundamentadas, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as empresas: **ARTMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.361.467/0001-18**, estabelecida a Rua Luiz Dutra, nº 340, Alecrim, Natal/RN - CEP: 59.040-340, sendo representada pelo Sr. GABRIEL DELANNE MARINHO, inscrito no CPF nº 537.886.724-04 e RG nº 703.959 ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	CODEINA+PARACETAMOL 30 MG + 500 MG.	NEO QUIMICA	UN	50.000	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00
39	ESCITALOPRAM 10 MG.	RANBAXY	UN	50.000	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
40	ESCITALOPRAM DE 20 MG.	RANBAXY	UN	30.000	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
65	MEMANTINA 10 MG.	EUROFARMA	UN	10.000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
100	ZOLPIDEM 10 MG.	EUROFARMA	UN	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00

A empresa **CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.787.152/0001-09**, estabelecida a Rua Presidente Quaresma, nº 1105, Alecrim, Natal/RN - CEP: 59.031-150, sendo representada pelo Sr. VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO, inscrito no CPF nº 105.939.694-72 e RG nº 241645 - IMLEC//RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ALPRAZOLAM 0.5 MG.	E.M.S	UN	25.000	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00

5	ALPRAZOLAM 1 MG.	E.M.S	UN	30.000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
8	AMITRIPTILINA 25MG COMP.	E.M.S	UN	80.000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
10	BROMAZEPAM 3MG.	E.M.S	UN	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
11	BROMAZEPAM 6MG.	E.M.S	UN	50.000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
17	CELOCOXIBE 200 MG.	ZYDUS	UN	5.000	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
23	CLONAZEPAM 2.5MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 20ML.	HIPOLABOR	FR	3.000	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
35	DIAZEPAM 5 MG/ML - 2ML(10MG).	UNIAO QUIMICA	AMP	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
41	ETOMIDATO 2 MG/ML - 10ML.	BLAU	AMP	100	R\$ 15,22	R\$ 1.522,00
43	FENITOÍNA 50MG/ML - 5 ML(250MG) .	HIPOLABOR	AMP	500	R\$ 2,92	R\$ 1.460,00
47	FENOBARBITAL 40MG/ML. SOLUÇÃO ORAL - 20ML.	UNIAO QUIMICA	FR	3.000	R\$ 5,02	R\$ 15.060,00
48	FENTANILA 50MCG /ML- 10 ML(500MCG)	HIPOLABOR	AMP	100	R\$ 2,92	R\$ 292,00
49	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - 5ML(0,5MG) .	HIPOLABOR	AMP	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
55	HALOPERIDOL 5 MG/ML - 1ML .	UNIAO QUIMICA	AMP	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
57	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML.	UNIAO QUIMICA	FR	500	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00
58	IMIPRAMINA 25 MG.	ZYDUS	UN	1.000	R\$ 0,27	R\$ 270,00
60	LAMOTRIGINA 25MG.	ZYDUS	UN	1.000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
70	NALOXONA 0,4MG/ML - 1ML.	HIPOLABOR	AMP	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
73	OLANZAPINA 5MG.	PRATI DONADUZZI	UN	20.000	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
75	PAROXETINA 20MG.	ZYDUS	UN	50.000	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00
80	PROPOFOL 10 MG/ML.	FRESENIUS	FR	50	R\$ 11,17	R\$ 558,50
81	QUETIAPINA 100MG.	E.M.S	UN	10.000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
90	SERTRALINA 50 MG.	ZYDUS	UN	60.000	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00
93	TOPIRAMATO 25MG.	E.M.S	UN	50.000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
94	TOPIRAMATO 50MG.	E.M.S	UN	50.000	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
97	TRAZODONA 50 MG.	ZYDUS	UN	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00

A empresa **DROGAFONTE LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **08.778.201/0001-26**, estabelecida a

Rod. BR 101 norte, S/N, Jardim Paulista, Paulista/PE - CEP: 53.409-260, sendo representada pelo Sr. EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO, inscrito no CPF nº 293.247.854-00 e RG nº 1.622.040 - SDS/PE, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ALPRAZOLAM 0.25 MG.	CPR	UN	1.000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
6	ALPRAZOLAM 2 MG.	CPR	UN	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
9	BIPERIDENO 2MG .	CPR	UN	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
13	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/200.	CPR	UN	50.000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
15	CARBAMAZEPINA 400MG CX C/200.	CPR	UN	50.000	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00
16	CARBONATO DE LÍCIO 300MG.	CPR	UN	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
19	CITALOPRAM 20MG.	CPR	UN	60.000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
22	CLONAZEPAM 0,5 MG.	CPR	UN	40.000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
24	CLONAZEPAM 2MG.	CPR	UN	60.000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
26	CLORPROMAZINA 100MG.	CPR	UN	50.000	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00
27	CLORPROMAZINA 25MG.	CPR	UN	25.000	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00
28	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL. ORAL - 20 ML.	FR	FR	3.000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
34	DIAZEPAM 10MG.	CPR	UN	80.000	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
44	FENITOÍNA SÓDICA 100MG.	CPR	UN	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
45	FENOBARBITAL 100MG.	CPR	UN	50.000	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
50	FLUOXETINA 20MG.	CAP	UN	80.000	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
51	GABAPENTINA 300MG.	CPR	UN	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
53	HALOPERIDOL 1 MG.	CPR	UN	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
54	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 20ML.	FR	FR	5.000	R\$ 4,21	R\$ 21.050,00
56	HALOPERIDOL 5MG.	CPR	UN	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
62	LEVOMEPRIMAZINA 100MG.	CPR	UN	30.000	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
63	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG.	CPR	UN	30.000	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
66	MIDAZOLAM 5MG/ML - 3ML(15MG) .	AMP	AMP	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
68	MORFINA 10 MG.	CPR	UN	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
69	MORFINA 10MG/ML - 1ML .	AMP	AMP	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
83	QUETIAPINA 25MG.	CPR	UN	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
86	RISPERIDONA 1MG.	CPR	UN	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
87	RISPERIDONA 2MG.	CPR	UN	40.000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
88	RISPERIDONA 3MG.	CPR	UN	30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
91	TIOPENTAL 1 G.	FR	FR	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00

95	TRAMADOL 50 MG.	CAP	UN	25.000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
96	TRAMADOL 50MG/ML- 2 ML(100MG).	AMP	AMP	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
98	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE OU SOLUÇÃO ORAL - 100ML.	FR	FR	2.000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00

A empresa **PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.451.626/0001-75**, estabelecida a Avenida Ayrton Senna, nº 526, Capim Macio, Natal/RN - CEP: 59.080-100, sendo representada pela Sra. ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA, inscrito no CPF nº 413.273.304-15 e RG nº 717417 - ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL - 100ML.	HIPOLABOR	FR	3.000	R\$ 11,22	R\$ 33.660,00
32	DEPAKOTE DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG.	ZYDUS NIKKHO	UN	10.000	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00
33	DESVENLAFAXINA 100 MG.	MEDLEY	UN	5.000	R\$ 3,28	R\$ 16.400,00
36	DIAZEPAM 5MG.	SANTISA S A	UN	40.000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
37	DONEPEZILA 10MG.	NOVAQUIMICA	UN	1.000	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
38	DONEPEZILA 5MG.	GEOLAB	UN	1.000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
42	ETORICOXIBE 90 MG.	EUROFARMA	UN	2.000	R\$ 4,24	R\$ 8.480,00
59	LAMOTRIGINA 100MG.	UNICHEM	UN	1.000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
71	NORTRIPTILINA 25MG.	EUROFARMA	UN	30.000	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
72	OLANZAPINA 10MG.	PRATI DONADUZZI	UN	20.000	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
76	PERICIAZINA 1% SOLUÇÃO ORAL PEDIATRIA - 20 ML.	SANOFI-AVENTIS	FR	300	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00
77	PERICIAZINA 10 MG.	SANOFI-AVENTIS	UN	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
79	PREGABALINA 75 MG.	EMS LTDA	UN	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
89	SERTRALINA 25 MG.	EUROFARMA	UN	50.000	R\$ 1,14	R\$ 57.000,00

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas **HABILITADAS e ADJUDICADAS**, por terem atendido o Edital.

Lajes/RN, 03 de abril de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023

Processo administrativo nº 199/2023

Licitação nº 040/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 006/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO (UNIFORMES) E CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, COM A UTILIZAÇÃO DE UNIFORMES PELOS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEMUTRAN, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES EXPRESSA NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as empresas: **V H INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.623.886/0001-79**, estabelecida a Rua Antônio Prado, nº 27, Cidade da Esperança, Natal/RN - CEP: 59.071-440, sendo representada pela Sra. VERONICA MARIA ROCHA DE FREITAS, inscrita no CPF nº 328.440.264-00 e RG nº 565.906 - SSP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	--------	-------------	-------------

1	Camisa MANGA LONGA Agente de Trânsito, tecido unilux tech, Rip-Stop invitex. Cor amarelo fluorescente	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 94,80	R\$ 1.137,60
2	Boné Agente de Fiscalização de Trânsito e Transporte (gorro de pala) Tecido, unitex, Rip-Stop invitex ou similar PRETO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 44,60	R\$ 535,20
3	Tarja de identificação Nome e grupo sangüíneo - bordado eletrônico na cor branca sobre tecido preto, símbolo da cor vermelha, aplique com velcro	A CASERNA	UND	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00
4	TARJETA: Patch bordado eletronicamente, na cor amarelo, medindo 26cm de comprimento por 5,0cm, com os dizeres: "AGENTE DE TRÂNSITO"	A CASERNA	UND	12	R\$ 34,90	R\$ 418,80
5	Cinto Maynards Preto	MAYNARDS	UND	12	R\$ 97,90	R\$ 1.174,80
6	Camisa MANGA LONGA em lycra com fator de proteção UV FPS 50 na cor preta	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 43,00	R\$ 516,00
7	Colete Modular Plate Carrier	ELITE	UND	4	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00
8	Cordão Fiel trançado	A CASERNA	UND	12	R\$ 25,90	R\$ 310,80
9	Apito em plástico com bico revestido em silicone, na cor preta	ROCKET	UND	12	R\$ 35,30	R\$ 423,60
10	Coturno Militar Sparks preto	MAC	UND	8	R\$ 212,00	R\$ 1.696,00
11	Calça masculina, laboral diário Agente de trânsito.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	12	R\$ 184,90	R\$ 2.218,80
12	Capa de chuva	PROCAP	UND	12	R\$ 47,50	R\$ 570,00
13	Bornal, para transporte de equipamentos	A CASERNA	UND	12	R\$ 159,00	R\$ 1.908,00
14	Meia tática preta	UNITEX	UND	12	R\$ 24,50	R\$ 294,00
15	Chapeu com saia removível	FOXBOY	UND	12	R\$ 42,20	R\$ 506,40
16	CAMISA BRANCA, manga curta, confeccionada em malha 100% algodão, gola redonda , tamanhos M, G, GG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	32	R\$ 19,90	R\$ 636,80
17	Calça Oxford elástico total com cordão e um bolso traseiro no lado direito. Por ser feito de tecido Oxford, não amassa com facilidade, na cor branca, tamanhos M, G e GG.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	16	R\$ 47,50	R\$ 760,00
18	AVENTAL BRANCO IMPERMEÁVEL, de material PVC co forro de poliéster, com tiras, sendo uma no pescoço e duas na cintura.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	16	R\$ 29,80	R\$ 476,80

19	TOUCA COM TELA, fabricada em tecido misto, 67% algodão e 33% algodão, com tiras para amarrar na parte posterior.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	16	R\$ 16,10	R\$ 257,60
20	SAPATO BRANCO EM MICROFIBRA, solado antiderrapante, fechamento em elástico, ponteira com biqueira, numeração mínima do 34 ao 43	NOBUC	UND	16	R\$ 118,00	R\$ 1.888,00
21	CAMISETA POLO, piquet 50% algodão 50 % poliéster, em cores, com gola polo, bordado frente e verso - a ser definido.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
22	Camisa branca, em malha PV, gola V e mangas em Ribana dupla face, com logotipo cidade leitona, tamanhos PP, P, M, G e GG E XGG com 1 manga azul, e 1 manga rosa.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
23	CAMISETA DE MANGA LONGA, confeccionada em meia malha 100% algodão, fio 30.1 penteado, com proteção solar, resistente ao uso e as lavagens, pesponto duplo, tendo na frente e nas costas logotipos da prefeitura municipal em serigrafia.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	90	R\$ 38,50	R\$ 3.465,00
24	CALÇA, com elástico no cóis (atrás), tecido em brim, tarja refletiva nas pernas, resistente ao uso e as lavagens, com logotipos da Prefeitura Municipal na frente.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	90	R\$ 49,50	R\$ 4.455,00
25	BONÉ, copa confeccionada em brim, entretelado, fecho plástico na parte superior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos prefeitura municipal em serigrafia.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	90	R\$ 24,50	R\$ 2.205,00

26	MOCHILA com 40 cm de altura por 29 cm de largura e 12 cm de profundidade, confeccionado em nylon "RIP STOP", impermeável, com tiras de compressão nas laterais, alças anatômicas, tira peitoral e compartimento acolchoado para região dorsal. Dois compartimentos principais e um compartimento auxiliar. Tecido revestido internamente com poliuretano, resistente à água. Com personalização de logotipos bordados prefeitura municipal.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	30	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00
27	Calçado tipo TÊNIS, na cor preta, cabedal em tecido sintético, com cadarços na cor preta, entressola com tecnologia para maior amortecimento e menor gasto de energia, solado em borracha 100% natural e resistente.	NOBUC	UND	30	R\$ 163,00	R\$ 4.890,00
28	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PROFISSIONAL, tipo cartão de crédito confeccionado em plástico PVC flexível, de alta qualidade, medindo 86 X 54 X 0,09mm, impressão colorida na frente e atrás, com fita resistente para pescoço.?	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	55	R\$ 22,50	R\$ 1.237,50
29	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético.	NOBUC	UND	15	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00
30	CAMISETA POLO, piquet 50% algodão 50 % poliéster, na cor azul marinho com gola polo, bordado frente e verso - a ser definido.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00

31	COLETE modelo "tático", Produzidos em brim, sarja ou outro tecido resistente, com zíper 100% poliéster, Frente com lapela cobrindo o zíper, Meio elástico na cintura, Costuras rebatidas com fio 100% poliéster, As costuras deverão ser duplas rebatidas, para evitar o esgarçamento do tecido, Parte Frontal do Colete: 02 (dois) bolsos tipo "cargo", no quadrante inferior direito e no quadrante inferior esquerdo, logomarca na na altura do peito, Parte Posterior do Colete: Deverá constar na parte superior, na cor amarela e letras modelo Verdana, em caixa alta, altura máxima das letras de 7,0 cm, a palavra "FISCALIZAÇÃO", As artes finais das logomarcas serão fornecidas dela CONTRATANTE.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
32	CONJUNTO DE PIJAMA ADULTO: material: two way / características: deverá ter etiqueta indicando o tamanho na blusa e calça. no peito esquerdo deverá conter bordado colorido e as artes finais das logomarcas da Prefeitura Municipal	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	20	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00
33	SAPATO BRANCO EM MICROFIBRA, solado antiderrapante, fechamento em elástico, ponteira com biqueira, numeração mínima do 34 ao 43.	NOBUC	UND	12	R\$ 76,40	R\$ 916,80
VALOR TOTAL						R\$ 53.771,50

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 28 de março de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023

Processo administrativo nº 1151/2022

Licitação nº 035/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 005/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS RELÓGIOS DE PONTOS EXISTENTES NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E ENDEMIAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2023, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam o certame FRACASSADO, por não haver licitante(s) devidamente habilitado(s). Novo edital será publicado no Diário Oficial dos Municípios - FEMURN.

Lajes/RN, 28 de março de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023

Processo administrativo nº 131/2023

Licitação nº 047/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 003/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (CLASSES IIA E IIB) EM ATERRO SANITÁRIO ORIGINADOS PELA COLETA DE RESÍDUO SÓLIDA URBANOS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN**, a Empresa vencedora **VERA CRUZ AMBIENTAL SPE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.309.384/0001-00**, estabelecida a estrada que liga distrito do Papagaio a Vera Cruz, s/n, zona rural, Vera Cruz/RN - CEP: 59.184-000, sendo representada pelo Senhor GLAUBER NÓBREGA DA SILVA, portador do CPF nº 035.924.184-08 e RG nº 1613088 - ITEP/RN, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 01 no valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo o valor global de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para o período de 12 (doze) meses. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 28 de março de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML